
 

  

  

 

 

19 maggio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.1. Proposta di chiamata professori di II fascia ai sensi dell’art. 24, comma 
5, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 166/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm. e ii, in particolare l’art. 
24, comma 5; 

• Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012, in particolare l’art. 20, comma 2, lett. j); 

• Visto il D.R. n. 1549 del 15.05.2019, con il quale è stata disposta la 
modifica dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”; 

• Visto il D.R. n. 2576 dell’11.10.2017, con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei professori di I e II fascia presso 
Sapienza Università di Roma; 

• Visto il D.R. n. 1820 del 13.06.2019, con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei Professori di I e II fascia presso 
Sapienza Università di Roma, che sostituisce il previgente Regolamento 
emanato con D.R. n. 2576/2017, in particolare l’art.13; 

• Visto il contratto individuale di lavoro subordinato in qualità di 
ricercatore a tempo determinato di tipologia B, per il Settore Concorsuale 
14/B2 - Settore Scientifico Disciplinare SPS/06, stipulato dal Dott. 
Alessandro Vagnini, con inizio in data 15.06.2017 e termine in data 
14.06.2020; 

• Vista l’Abilitazione Scientifica Nazionale, conseguita dal Dott. 
Alessandro Vagnini a professore di II fascia per il Settore Concorsuale 
14/B2 nella tornata 2016, con validità dal 3.08.2018 al 3.08.2027; 

• Vista la delibera dell’8.05.2020 del Consiglio di Dipartimento di Scienze 
Politiche, con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del Dott. 
Alessandro Vagnini nel ruolo di professore di II fascia; 

• Visto il contratto individuale di lavoro subordinato in qualità di 
ricercatore a tempo determinato di tipologia B, per il Settore Concorsuale 
05/B1 - Settore Scientifico Disciplinare BIO/05, stipulato dal Dott. Luigi 
Maiorano, con inizio in data 15.09.2017 e termine in data 14.09.2020; 

• Vista l’Abilitazione Scientifica Nazionale, conseguita dal Dott. Luigi 
Maiorano a professore di II fascia per il Settore Concorsuale 05/B1 nella 
tornata 2016, con validità dal 28.03.2017 al 28.03.2026; 

• Vista la delibera dei giorni 15.04.2020-16.04.2020 del Consiglio di 
Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”, con la quale 
è stata approvata la proposta di chiamata del Dott. Luigi Maiorano nel 
ruolo di professore di II fascia; 



 

  

  

 

 

19 maggio 2020 

• Visto il contratto individuale di lavoro subordinato in qualità di 
ricercatore a tempo determinato di tipologia B, per il Settore Concorsuale 
01/B1 - Settore Scientifico Disciplinare INF/01, stipulato dal Dott. 
Emanuele Rodolà, con inizio in data 01.08.2017 e termine in data 
31.07.2020; 

• Vista l’Abilitazione Scientifica Nazionale, conseguita dal Dott. Emanuele 
Rodolà a professore di II fascia per il Settore Concorsuale 01/B1 nella 
tornata 2016, con validità dal 10.04.2017 al 10.04.2026; 

• Vista la delibera del 25.03.2020 del Consiglio di Dipartimento di 
Informatica, con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del 
Dott. Emanuele Rodolà nel ruolo di professore di II fascia; 

• Vista la delibera n. 396 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 17.12.2019, ha approvato il Bilancio Unico di Ateneo di 
Previsione annuale autorizzatorio 2020; 

• Vista la delibera n. 397 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 17.12.2019, ha approvato il Bilancio Unico di Ateneo di 
previsione triennale 2020/2022;  

• Vista la delibera n. 411 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 17.12.2019, ha stanziato le risorse per le potenziali posizioni 
di tenure track in scadenza nel 2020;  

• Presenti in modalità telematica n. 12, votanti n. 10: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Marin, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare le proposte di chiamata nel ruolo di professore di II fascia dei 
seguenti docenti: 

- Dipartimento di Scienze Politiche: 
SC 14/B2 SSD SPS/06 - Dott. Alessandro Vagnini, nato a Roma (RM) 
l’8.10.1978; 

- Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”:  
SC 05/B1 SSD BIO/05 - Dott. Luigi Maiorano, nato a Galatina (LE) il 
26.05.1974; 

- Dipartimento di Informatica del 25.03.2020: 
SC 01/B1 SSD INF/01 - Dott. Emanuele Rodolà, nato a Roma (RM) il 
6.01.1984. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 

 
………… O M I S S I S ………….. 


